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Посилаю Вам Я 00 мі)<3 ■ гімн— Чому * ж Повідомляєтеся всіх украін- 

ае-ськмх робітників і робітниць в 
■отри ■ мждбаа дав місцевості! 1er Килдонан і Елм-

аимі аередвавта а» *У4»Ж* а іА*її ■ось liera а 
Всего требо було яж

а до отчії Вам $1200 м іроїГ?_ Не бую Птого 1 
Отак до щнмі.

Ні -< «»-Ьуж> а* І— Чи є я ailїї » старімта вуд. що в неділю, дня ЗО. мар- 
[. та ц. р. о годині 2.30 по полуд­

им відбудеться в Ук.
Домі в 1er Килдонан

Тая ми.
uB і масо.

те ае, які ап-Кожа втут те
! - ТУ*
рі дуже біаш

На вики ам аросто- а бутаad чи-
«а. бкрабокі. ваяусту, мораау. бура- “У.PB." лежать Роб.вспека — Давста сап. Онуфрій, і вгачену. Аякже, всього ружжж. "У Ра- ае ааВбідь- ао ва слідуючая рік 

~У РВГ дневяикои.
Піли: В

іИ і. боде ідім сестра» і фермерів а Канаді Ma ае тідькв 
зуміла іберегтв ае маДяо перед

І — Вів ось так кожного року поїде що му само акта своїх ріднкі 
ва роботу, праве* вару авалів, а а По кількох ротах тяжкої МАСОВЕ ПРОТЕСТАЦІЯ- -З тиеарвсьюш привітом.І як

Я буя дуже Вану ♦армер іваа Кумицькийаа своїх панів. І чорним* брехням* 1 боку бур- :
і своєрідної, жде

'депо • горо.
ЛОКО­ НЕ ВІЧЕпорося. кутаю мука, цукру, та» таж гад само. колись Швайнареям НІ асу ази так чужої 

j лоск каодетатк і миршавих тедкт ра- * зуміти це» часопис косгаактя ва
яка яв "екстра геансу' . ае вистарчало

їмо.— Ось. ме ревю сестра!
! — До Краю, ае масте калії вертати? соку худобу.

Тепер, дкалитм бога.
маємо всьо таете ~’ Я**Р«— Тотершну Ректор! ,
маємо асьо. жемо читати босо три рази а тиждень Заснлмю Вам $5 50 на енно клейм1 ШЛЯХТИ І румунських бояр над 
—"Г - "VP*"™™, безборонними українськими се

•ad корова мерії. Маємо noaU і хакк, «рофеоь Отже нашим заминкам « таатаа до ЛЯНа*И ‘ Р°бІТНИКаМИ- ПРОТИ
Бідному Р», учителів, доктора, адвокат». ио- праві кал дальшим роїаосн вашої , ^ ku т-ки Катерини Б v хакасько!

тар», круг арів, надраїв, гаядтарі». преси так, щоб і початком 1925 року Д,„б*Дм Саск- $Tso та ЛюГ
™“і липльоматів. наші -Українські Робітничі Віст, ’„^^дтакта те'^іДю ',

шшгушв і донощика, a ad разом в о- приходили до нас щодня. 50 ц. на пресо**» фонд
— А хто вас сповідає, хто хрестить ии називаються — українські патрїо То ж до праці товариші, а підемо товариським привітом

Іти! Бачите, товариші, що ми тепер ще дальше вперед! L БчлзмнськнА
— Діти ростуть без хрещенні, уми маємо всяку всячину, маємо ва. а- Він

рають бел сновид, а їдять несвачене. 6м бути цивілізованими *і культурни­
ми його потрібно святити, коли воно ми. Ну, і якої-* дороби нам шс бра­
вая посвячене людським потом. Ви кує? Ніякої! Тепер вже ніхто не смі-
в містах забагатіє собі ще » свяче--є закинути нам. що ми якась дикуни Дорогі Товариші! .. „ „

Три годиш трекою, а один де»!,, приїкаа? \т>^АуаХ “ля 6 6уао 104 Mptwl і6» ШОСІ> ВОД,0я' °'ШО * 10 Н1' «оніспли а нашім дорогім „„„“"Г'ва^у о*ту“уТв ’ Тен'і
- Тепер що прийшов Чв можеш °“>*р,й УвЛшо, до хати, запита* Тепер ми вже таєно may катеринку, часопису "У.Р.В." цей мій короткий вж- иин. в 41 і I llenMtbMeH™!

„ u зісти? Ile мій лешо “«ері Про ріж ні свої домашні чи то гармонію, значить маємо всі по- допис минув 41 рік а неписьменний
партнер' - потала, фармер на мене сяра1”'' rie “ CTUe“k 1 DO,“ скручу-Ітрібні складники, котрі творять таці- В 4. числі “У.Р.В." з песо року був ‘їьки "шГ'иста^ $2.«r«pe^ УВАГА!______________________ КОМЕДІЯ!

Мені вже А істя аіддотілось. '“І* "ПС1 | ю і ми не потребуємо нічим _ жури- поміщений мій допис, а котрім а залиа на 6 мк.,цш а пЬніш .........„ ‘ КОМЕДІЯ!
__ Я мраз зараз Я ходив по даті і нудився. Ані дн- тись. лише маємо працювати і слуха- чував, що недалекий вже той час, що
— А де Василь? (шяагер фермера). >*г,иск на що. ані читати що і думати ти панів та попів, давати їм якнай- -у р.В." будуть виходити три рази в
__ Ти ще не знаєш? було годі більше доларів, а вони вже знають тиждень. І"не проминуло і того часу
_ щ0? Вже була друга година пополудня, сани, що мають зробити з тими до- навіть два цілих місяці, як "У.Р.В." І
- т ’ ж побив в одного Ааомсоа ІІОЛИ до Іа,и Увійшов якийсь обдер- .тарами, бо ж вони на те вчилися,

сто" миль за,ден Роби, сім місяці.! Іий 4"p“tp 1 ба,огом ' Та *** ОДНу ™свчу ‘ не одиу де"
а той не коті, йому заплатити, так ~ Можс ІОЧсш- шо “Упнти? ,лу “Т“У тис" видали “л «. w°6«
__. до міста. виплекати і дочекатись своїх рідиень-як ovx8 згода, тдй... — * , _

__Тай що? Я аж підскочмв. кид панів. Та есе було би добре, як-
Набив волі а телеп ВІДСИДЖУЄ ~ Чи не вз,ли 6 »* “«< 3 со- би не одно лихо, — а це те, шо з lac,

■ бою? — спитая а. молодших товаришів, є багато зби-
_ ^ сама? с- — Шур! тошникш і треба за це вас трохи по-
- Там, сама. За міоць вже при- стараес' MtHt «Римувати, старити.

йде. Треба було сто доларів запла- “« н‘ ‘"г . Ми МаЛИ та“ багато клопод>;
титл ш „м иали і еіи відсиджує. Я зК>рав сео* “”«"<• всадовився труду і кошту, поки викохали собі

— Звари гарбати, бо ми померзли.
— Гербати, в мене ще е трохи, але 

нема цукру. Будете пити без цукру...
Вона поставила на стіл ранішні ба­

раболі з горщиком і надала в одну 
миску квасного молока. Гербата та­
кож ранішна. ще й без цукру.

Ми посідали їсти.
— Хліба тема? — спитав фармер.
— Вийшов. Завтра Микита їде до 

міста, то я передала на муку.
Фармер зів всі бараболі.- Я взяв 

кілька разів квасного молока, а по 
молоці вилив горщик чорної гіркої 
гарбати, закурив папіросу і був "вдо­
волений".

проти насильств польської— Будемо рубати аорти і Прова­
нс, біді ям. яв аа тім 
нашу"!

стрі
її- До Г 

1 — Era яс
І — Чв я вже там не буяв? Тдвож фермер має подостатжоа всякої 
Толокувала.

"екстра ; кою. На аолм духа корова 
По ваду жа­ то вам таж

Доїлаі
дикого нахабного безправно­
го порядку, який заводить 
польська шляхта і румунські 
бояри на українських землях.

Роб;"гііики і робітниці! Прн- 
ходп. всі на це віче висказати

і Ma увМНтаи в житу.
всюди вітер в єна.— Гаво, вуйку, гаво, — кинулосьгайда я* форму! — До церкви ходите?і- до фермера четверо боєм і в подер­ли — Ні В вас тема ксьондза.до робота а омий сорочці отер тій одежині дітей — Що *а там ку-

?годи І коеті та* і вертав до дому.
ваші діти, хто святить паски?Хата без шддеєм. Земле. Мокро 

і 6а
Не нашого пакунка.

Пустились трекою на вахід. своє обурення з приводу о- 
станніх подій в старому краю.

Промовляти буде т. І. Наві- 
зівський з Вінніпегу як також 
і місцеві товариші.

Осіянні вітер дошкулював, і заер- рабодянвою. Воадухом можна було
Кімбердей Б. К.та сівла явись густа мряка. 

- — Як довго треба
Келгари. Акта.

— А.. Гало! — вбігаюча з та дво­
ру боса і грязпо одіта мат — Тя жо­

вта? — за- Xвальна Редакціє!
витке я.

А фірм ж їздить тут?
Теаер слота Дорога всі дала.

Я насунув вишу на уха, одну ру-
Першнй раз на сцені Укр. Роб. 

Дому в 1er Килдонан.

Заходом Укр. Роб. Діт. Шко 
ли при Філії Стов. У.Р.Д. в їст

ДАЛЬШІ ЖЕРТВИ НА Килдонан,„відіграег^я в су6°ННННИимту довгу jrii k».
Та тепер Обоввзкои кожного* свіло-j RUjb Сгов у.р.Д . Вінніпегу $29.00 в З-ох'актах" КЛЯВДИЇ ЛуГаше-

мого робітника і фермера є придбати р; Дудар ----- ’ -
для “У.Р.В." якнайбітьше нових

ку впкнув в кишеню, яругу обмотав 
мішком і чвалав широким кроком за 
фермером

— Коло того білого фереірестку 
звертаємо на північ, — муркнув фар­
мер. затираючи руки від зимна

Вітер і дощ все більше дошкуляли 
Я чувся вже цілком мокрий, а до то­
го шс » голодний

Остаю з поважанням,
Сгсфан Грнгорик.

почали загощати до українських фар- 
робітників три рази в тмж-мерш

день. Значить, моє віщування спов­
нилось — та не тільки моє. але і дру­
гих тисячів робітників, що так нетер­
пеливо ожидали того часу.З тяжкою биою ни дійшли до "жро-

пГ.
На північ віх треки я бач» малень­

кі пообліплювані глиною татки, по­
криті соломиною стріхою. Здавалось 
непі, що я зближаюсь до того сами- 

■ то пекла, котре опустиш десять років 
тому назад в старім краю.
1 Канаді, соломки! стріхи?" — 

ста»» я собі питання.
— А де ж ті наші багаті фермері? 

Я чув. шо в Састачевані мі фзрмері 
багаті! Де ж вони? — спитав я фер­
мера.

— Єй багаті, але далеко. Хто по­
пав на добру землю, а мав,з ким ро­
бити. то тепер трохи доробився. А 
в цій оволнці всі фармері бідні Те, 
що бачиш Маленька хатинка, ма­
ленька стайня, одна корова 1 в де­
кого пара худих волів.

— Чи не дістали би ми тут дещо 
перекусити? Я голодний, як пес!

— Ще дві ннлі Там мешкає моя 
сестра — відповів фармер.

В маленькім ліспу виднії ас» ма­
ленька церковна вежа, чи дзвіниця.

— Ходім пЦ ту церкву, та хоч за­
куримо за вітром! — запропонував я 
фермерові витягаючи ногу з болота.

— Гаразд!
Ми звернули на схід. Церква бу­

ла ще нова, але дуже поглратана. 
Двері створені

— Чи нині яке авто?
Або що?

— А чого ж двері до церкви ство­
рені?

— Ця церква стоїть пусткою. Тут 
колись заїздив якийсь попика і на­
мовив людей будувати церкву. О- 
тож збудували і так стоїть вже че­
рев пвть років.

— Попи те доїзджають більше?

5.00 внч п. н.:
nt" т-ка Е. Грабчук

редплатників, відновляти передплату щ Бричка 
хто нас залеглу та всіми можливими" 

на величезний віз, фармер цабекнув своїх панів, а ви тепер не хочете слу- способами старатися о піддержання 
на воли й ми поїхали. Дорога була дати їх, не хочете давати їм доларів, нашого часопису, 
дуже погана. Я думав, що поки до- сами беретеся до просвіти, а панів Багато робітників передплачувало би 
їду до міста, то й тельбухів в мені лишаєте на боці І хто-ж то вигадав газету, та відмовляються тим, що не 
не стане. їіо дорозі ми з фермером таке робити? Таж ви повинні знати, мають сталої адреси. На це е також 
розмовляли на ріжні "теми”. Він ка- що пани є на те, аби слухати їх і ро- рада, бо хто уніє читати, той уніє й 
зав, що перед кожними виборами бити так, як вони кажуть, а ви отшо писати. Коли такий робітник переби- 
"фіксують" їм дороги та будують наробили? Ви панобудовували ро- рається з одного місця на друге, хай 
школи, відтак тихо аж до слідуючих бітничих домів, сами закладаєте со- купить собі почтову переписну карт- 
виборів. бі діт очі школи, сами друкуєте собі ку за два центи, напише на ній свою

Я думаю цю кольонію вскорі по- газети і книжки, сами скликаєте зїздн, стару і нову адресу, заадресує до ре-ІОл. Иашкеьич . 
кидати. Треба йти між цивілізацію, і засновуєте нові товариства і то не дцкції, вкине в почтову скринку і В. Е.іендюк 
щоби хоч для дітей своїх поліпшити лише мужеські, але й жіночі. І хто-ж справа полагоджена. За зміну адре- ГІ. Гармацій

В мене їх четверо: від два то так вигадав? Де-ж ви виділи, а- си редакція не жадає ані цента. Я і Іл. Козьма .........
до десять років. А до школи ще би яка культурна нація закладала о- самий не маю сталої адреси, але го- ів. Качуляк 
жйДне не ходить, бо до школи десять сібні жіночі товариства? Ta-ж ви дї мені дальше вганяти по "стендах" С. Скриник

знаєте, що жінка має пантрувати ко- ! За газетою тому і запренумерував В. Бурах ...........
цюби, а не політики! Але ви ні на соб| п. Тепер без клопоту
що не зважаєте, лише всіх робітнн- приносить мені цю газету аж до ха- гпекттоп.нма р.п ВІ’ВДІЛ <’Т0" У1> Д- В ВгҐре-
к» . фермерів хочете поорганізува- ; ти Те саме зробіть і ви товариші - nv V г зп ВІЛ ВІДОІ’рак В Понеділок, 31-Г0
ти в свої товариства, а панам і попам запренумеруйте собі "У.Р.В." а на ви- ДиІУ y U KIUt- В МУС ДЖО' ....„тії „ ЧоЛбіїїо Тсвтг.і п Іїо.

нікого не хочете лишиш. палок "муфовання" вже знаєте, як зі Дн, 2. марта відбулися збори від- Ґ,И.,Ш1 иадави'іобнс) ІНТеШЧ ИУ
І шо-ж ви собі думаєте, товариші? зміною адреси поступати. Не відкла- ділу у.С Р.П.К., на котрих заряд здав ^ Д’ ВДЗВ |а"“0 ШТеІичИу

Ta-ж наші пани і попи не можуть жи- дайте з дня на день, але шліть свою справоздання за два місяці В січнн
ти божим духом! А якщо ми не да- передплату зараз. робота не пішла активно, однак в лю-
мо їм доларів, аби вони мали за що На закінчення хіба скажу: Хай жне ; гін робота оживилася. Дня 3. люто- 
купити собі хліба, то вони погинуть і робітнича преса в цілому світі!

З щирим товариським привітом.

......... 5.00

......... 5.00
......... 3.00
......... 2.00

. • ■ • ;/

“БУНТ ЛЯЛЬОК”М. .Чехо» ....................
В. Готовеький .........
Василь і т-ка Іваном ко ...............  2.00
Ф. Чиж

Штука представляє дві гру- 
1.00 пі дітей, добрих і чемних а та­

кож пустих і розвезених. Ця 
комедія є одна з найкращих. 
Хто прийде, той не пожалує. 
Лриходіть громадно! Гірихо- 
діть всі і кличте знайомих!

Ціна місць 25 центів. Весь 
дохід призначений на иіддер- 

5.00 жання Укр. Роб. Діточої Шко- 
5.00 ли в 1er Килдонан.

. 5.00________________
... 5.00

.5.00 УВАГА!

Вступні вкладки до Стов. УРД.

Вінніпег, Ман.

Н. Жук 
В. Великий

$5.00
5.00
5.00
г> і и і

долю.

миль.
— Ви не вдоволені цим життям яке 

тепер маєте?
— В цій околиці ніхто не вдово­

лений. Фармері Цеї околиці покину­
ли б це пекло, але не мають грошей, 
а також й жалують оставити свою 

“дорогу працю, яку вони вкладали че­
рез двайцять років в ці фарми.

На девяту годину вечером ми ді­
стались до місточка. Фармер пішов

ВЕҐРЕВІЛ!Була девята година вечером. Оде­
жа трохи висохла. Фармер направ­
ляв “ліжко”.

Він понаходив старих мішків, зло­
жив дві лавки до купи, кинув мою 
“бегу” під голови і сказав, що все

листонош

“олрайт”. і поучаючу драму н 4-ох діях, 
я іюбітннчого життя, п. в.: -

Діти, всі четверо, спали поперек 
постелі в тім самім одінню, що в день 
бавились.

Мати порайась ще по дворі.
Ми полягали, знявши лише чере-

БАТРАКИго відбуто свято жалоби. Чистий 
дохід призначено на сплату дов­
гу Укр. Роб. Дому в Мус Джо. 24. 
лютого відограно представлення в ко- 

ПОСРЛОИй ґЬПШІ ристь “Воркера" і чистий дохід в су- 
ІІГ LuUuMM ФІІПД мі S 15.00 відослано впрост на призна- 

___  чену ціль. За два місяці відділ відбув
AiVIf Р РПК RIPTIIIr9 3 зборів, З дебаті, відограв

* • ■ VUI DIU І "їм ставлення і один концерт.

✓шукати станції дд* себе і волів, а я з голоду, як руді миші. А чий гріх
впрост на залізцицю. буде як не наш? А шо станеться тоді

і В десятій, я вже був на “трені" і з нашою культурою? Хто буде ви­
думав — думав про тяжке життя тих зволяти наших братів з польської не- ;
фармерів і фармерок, яких я щойно золі? Хто буде інформувати світ, що
відвідав. А їх тисячі не лише в Са- большевики знущаються над Укра-
скачевані, але по цілій широкій Ка- їною? Або знову, хто буде учити нас

Слідуючого дня, ми випили ПО тор- налі<< св"шго письма? Хто буде учити нас,
щикоии тої самої чорної і зимної Тнс,чі лорил. шо «' “ai°3b лікарів, щоби ми були покірними і не завиду-
гербаш і пустились "до дому". тисячі дітєд, що не мають школи, і вали багатим? Хто буде страшити І. Будзинський, Вортайм ..

День був холодний але гарний По нсма наяі' на ліпше “завтра". нас пеклом а потішати небом, як не j П. Піюш, Вінніпег ................
_ А хіба вони дурні, щоби викру- дорозі, я" бачив все ту саму сцену: А чи « ’ише таке між україн- стане попів? І. Іванюк, Брентфорд .........

чувати ноги по цих дорогах! Попи маленькі убогі хатки, мидя-дві одна ськкми Фармерами? Чи це лише між Опамятайгеся, товариші, доки ще П Кончило, Соивил
доїзджають лише до тип фармер», від другої. самими фермерами, а між робітника- час. доки в наших панів, ще сяк так В. [Цесюк, Атікокан ....................... 1.00
котрі мають добрі дороги, добрі нові, — І що ж я тут вдію? Ти казав, ми ні? душа телепається, бо як наше пан- ф. Проколов, Вінніпег ...................... 1.00
автомобіті. давіть смачно їсти і матко що поїдемо в діє А чим їхати? - , ‘кк,ла е 6ілш * 6агаті- 1 так лов- ство погине, то ми останемося без па- С Никіфорук. Шікаго 1.00
спати. Такі кони Христові наслідив- спитав в. г0' докн 6удуть 6агаті * 6ІДНІ' “ *>».«*■ А тоді 104 беРи- 13 ,,айма# Г. Н. Фівчук, Кснмор 1.00
кн!.. Вже чотири рови навіть ногою - В меж є пара добрих волів: о- шо «лдіитись чогось ліпшого. ,бі пана. Н. Геский, Ваданд ............................. 1.00
те вступають до Иїішої кодьовії. дии мій. а другий мого швагра ТР*63 організуватись а класові op- І може вийти таке, що пан буде най- І. Ґагадюк, Вінніпег .......................... 1.00

— Но все ж ц* церква ліпше спо- Десь около патудня ми добились ГіШІЗац'' ' спільно, в боротьбі вири- митом у фермера і робітника. ІІрнй- В. Татарин. Венкувер 1.00
руджєиа, чим хата котрого небудь "до дому". цю "«рІвн^ ' встановити лад даться тоді казати: ,Н. Яровий Порт Артур ................. ! “ чорні стяжки.
фермера цеї околиці! Те саме, що й в сестри. Маленька бРвтсрстаа й рівности, де не буде ба- Прошу пана, зажинайте свиням С Чабан Кард,ф .   00 Коли піднеслас, куРт„на, на стені

— Це двайцятьпить-літний доробок хата, без підлоги, в куті постиь, а на 33418 1 бідняків, а будуть люде-брат- Чорнороб. Н Никифору к Караіф ...................  1.00 6yg порп,ет Леніна прибраний чер-
туташиіх фармерів Це все. на що постели старенька мати. Л* ---------- Ориджук Кардіф 1.00 воно.чорнимн „,жками Відчувався
вони протягом двайцять і пжть років Фермер, привітав матір, познайомив ЙДЕМО ВПЕРЕД. „ ,а,ураК' Ам>леІ ........................ ™ серед присутних святочний настрій.
тяжкої праці могли спромогтися. мете, покрутився по хдті і вийшов ПГІІІП ППП ППІТ rnwUÿ І П| ;М. Шевців, Мюарк Ц" По короткій вступній промові в якій

Зайшли досередини. Близько пре- та двір. ДЩи ll"U UDI І [ШУМІЙ ! НА- Келгари. Алтк. 1_ П°РТ'*. Акзои 1 пояснено значіння свята, хор відспі-
стола стоїть двох клубатих волів і — Чи ви хорі? — спитав я стару. ШО V UCUV u . г . . .. іТ К°виуняк, Вінніпег (з 1 ЛІ. ) .50 |iag •.цОІиронний М;ірш- Відтак ви-

жгов^ійгу _ Пже ЛІ Я яктк покій пома Tvc ПІО J mLWI J і Ми йдемо вперед. Свідомі робіт-1 ------------- І___ . .Гт .румнають жвачк> — иже від десять років роматус і олошено кілька деклямацій і відспі-
— Не моляться люде, то хоч худо- (ревматизм). Ох, в* крутить! Лі- „ товаонші памятаєте av- НЖ<И ' фаі,“срІ 3 Каиад1 пост>пили; Гардевид, Алтв. ! вано робітничі пісні. Дальше гово-

Є, м„. ГКЯАЛЙ Алп- том тп .I.F вко-тякп 4 зимою жяв 1 ,евно ви. Товариші, памятаєте Ду- так далеко ВПСреД, ШО СЬОГО ДНЯ мр- І ’ **ба молитьс. за них — сказав фар том, то ще вко-тако, а зимою, хай же до6 ,кто ми колись, після при- ЖУІЬ вж, сміло „ОГОодитися своєю т.___ а т і рив 1 Л' Ннкоа’к' ”кий "««снив ді-
мер усміхаючись. - Це Пилипові.»- бог боронить, як ломить! до Канади, були бідолахами, тай ^Ничо - фапнеікькою гтаетою в ^ Го*а’,иш,! «ьнкА Лєніиа і його значіння в сні-
ди - нлйбагатшого фермера я «Я о- - А Де ваші решта з «мсйстта? того щс й „свченинн, непитьмсн- виданню що "иіаєтьс” ’ ТРИ»' 1 in 10ВІМ русі прол«таріюу. Пролетарі-
ВОЛИНІ Вій має три йорові, пару цих — Дівки повіддавались, одного си- поширенім виданню, що видається вий фонд У.Р.В. , що зібране дня 10. „ тніс вс.,Ичезну втрату в особі Ле-
жжжтіж і .кгочєх- . nnmrtnuH u» нАити мл нійні я ми жингмо пЛєм ,и И’ Td" нжом> 3 нас д>"ка не три рази на тиждень. Цією газетою маота н п в гов Сандика Ііаламао- • - .•од» і ДЬО*> і поросятами. на вбили на війні, а ми живемо оОос до ГОЛОВИі фщ взятй 3 со. «УісІ)аїНСькі Робітничі Вили” г Р' Л !Р ,нша' сказав б«сідник. Після промови

Я дістав трохи сухого тютюпу, ми з Онуфріям. Це мій наймолодший ^ ■ Q RJH бо Українські Нзбітничі Б.стн чута в Гардевил на забаві, яка вибу- хор відспжіш ще кілька робітничих
поробили папірос*. запили рук* і оу синок. Добра дитина! росплодок. І нудно та гірко буто Часопвс У РВ вн,одив '«РеД- лася з натопи уродни йшо донечки. „кень і виголошено було ще кілька
спитеь дальше. І - А чоловік? нам ,е„3 ДОвгий час шо не мались- ШС ДВа разн в тиждснь' Про Іри Всі гарно забавлялися та при цій м- декламацій і на цім свято закінчено.

Дощ потрохи переставав падати. ' - Вже вкімнайцять років, « no- СВ0ІІ . ННІ Паніа д гі !разове видавання в тиждень “У.Р.В. годі тт. Тодор Скрнпничук і Василь Tpt6 зазначити, що в цій святі взя-
Ми звернули на мураву. Зів корчів, мер. не тичал не. своїми панами своєю на- “Л° ЖІ° 3 робітни,[,в 360 Ф3Р“*Р» Лнвшький завіз вали присутних гостей і /асть за bhTmkom чотирох, самі
вийшла якась обдерта, мокра жениш- — Ви вже давно в Канаді? кю „ нас 6 самі 1вани Данили мр“8 Вс,ко“у зв,сно' щ0 »илаван- до вьтьннх даток на пресовий фонд робітники. А це тому, шо тут

-- ДнлРивть і чотири РОКИ минуло „ г.Д^Г-УІ.«“ то*могдабутн НВ ra3t™ ПОЖИраЄ рІЧНО ЧВМа-,у Су-‘"УРВ" Ж‘ртвв « ПР«°В»Й „емаТкої иишої робітничім- органі-

на саме знесіте (возиесенм) . ? ' ’ 3 му грошей, тому мало хто думав про зложили слідуючі товариші і това- )ДЦІ; крім української Був тут ко-
- Набідидтев? ! , ДОВП) та радклись частійше видавання Я. А-те яв час,р„шки: їлись'англійський відділ'Р.П.К.. але ме­

та 6н то зробити щоби і у нас буди “ СТ“'ІЬ ” *"СЦИ' If* 1 свідомість Тодор Скрипничук" $1.00 ктнумти. Причина - девот-“оі панн ^ж ГреГгі к^усь^трии ““ ' Р00'’™ “* 4^“ Д"в““"« ” Р, члени розіхалисв. а ииші зтауть на
ла щаслива гадка до голови і Гш ска- -Т»ннчаеться «а малому гуртку, а-те Фродіна Ливнгька ............................. 00 ліпшу погоду

,, пробиває собі дорогу і поширюється Тодор Булиховський .................... 1.00 т п -зав: Знаєте що, люде добрі? Ми так чим биьше , глу6ее , широких Нсстор Пашкікький ' Т“ 8Ша*,овано паш,ть Ленша в
дошиє жити те можемо без creux па- мзсаІ к.„сота свідомість між укра-, Георгій Па.,амарчу, 
н». ми мусимо « виплекати самі! !исІЖИМИ фармерам, і робітниками Саядик Па-тамарчу.
Бо ДО» ми те будемо мати «о.« рід- здо6уда со6і нині rpy(fT до Іого с- Втеткль Кошмаи ... 
ии. пакте Дот ніхто те будє раж,- мнн, щ0 ..урВ." видавані два ра-!Георгій Кошмаи ... 
кат. тес за цгеїлізоватех людей". „ , тижд„ь ПОИДДДНС, зовеш за Георгій Ластівка

невнетарчаючі ддя робітництва і фар- Назар Орш ...............
перства, та кінець кінців на загальне 
домагання рішено приступити до ви­
давання цего часопису три рази в 
тиждень.

Т. Харюк* В драмі прг'Дставляктьсм фа­
бричне життя робітників і ви 
не повинні пропустити, щоби 
не побачити цю штуку. Тому 
приході ті. всі та приведіть з со­
бою знайомих і приятелів.

Початок о год. 8.30 нече|юм. 
Вступ: Для дорослих 50 ц.; для 
дітей 15 ц.

вики.
Перемерзлий, обмоклий, я відразу 

задрімав і навіть не чув, коли госпо­
диня лягла спати.

г
одно иред-

$5.00 Гіриходу 33 Два місяці ............... $51.70
...і. 3.00 Рос ходу 40.55

І

2.00
Остає в касі $11.15. 2 00

Дня 3. лютого відділ У.С. Р.П.К. у- 
I строїв концерт, який присвятив вша- 
і пованню памяти Лєніиа Хоч коцерт 
було проголошено на 8-му ЬдоинУї о 
7-ій робітники почали вже запонню- 

При дверах присушим 
причіплювалося до одежі червоно-

ІІОШУКУЮ в дуже важній справі 
свого швагра Олексу Деркача з Ре- 
иужннець, повіт Заставна, Буковина. 
Мав перебувати в Монтреалі. Хто би 
про него знав або він сам хай напи­
ше на адресу:

вати салю.

М. Kalyuchuk 
Elizabeth, Ont. 

via Atikokan(30)

ПОШУКУЮ свого швагра Людніка 
Савіцького, що три роки назад меш­
кав в Вінніпегу під ч. Й26 Манітоба 

Хто про него знав би або він 
сам хай напише на адресу:

Steve Federyshyn 
41 Northern Hotel 

Second Street 
Portland, Oregon (31)

ПОШУКУЮ свого швагра Юрка 
Мкєвича, з села Кас ne ровець, повіт 
&ЛІШИКИ, Галичина, який перебував 
через довгий час в Мус Джо, Сасц., 
а відтак виїхав до Кімбсрлей, Б. К. 
Я недавно приїхав з старого кракі 
і маю для нею цікавий лйст від його 
родини. Прошу писати на адресу:

ОІеква Martyniuk 
iïardieville, Alta

..,^■1-1 мішком те плечах.
— Гаво, гало! А ви звідки так? —

спитав фармер жекщииу.
— Та ось, то дивам до Стефана по- — Ой, біднхн. білили. Ми як прн- 

знчитм трохи муки, бо до міста годі їхали сюди, то до треки було сто 
дістатись, — відповіла старенька жен- і миль. Дороги те було навіть такої

і я* тепер. Всюди ярері, лкн, пккм, 
— Аж до Стефама? Та ж ne пвть мочарі Чотири роки ми мешкали в

печері Діти були малі Ми обоє зі 
І старим рубали, корчували...

(31) ■

ПОШУКУЮ свого краяна Петра Лу­
нає вськ ого з села Заваля, Камснець, 
Подільської губ- Мав перебувати в 
Новій Скошії. Маю для него новину 
з старого краю. Хто про него знавби 
або він сам хай напише на мою адре- 

4 су:

1Л0 Мус Джо.
1.00 L Гулей, секретар.
.50— Що ж робити, дитинко? Жили
Я)зі старої мішок і ии ■andin чия-
J0_ І гак трудно бузо дістати.■устались два

— А яв вам. бабуню, врожжваєть-1 Стара поправилась,
ся тут? — спитав в її. втерла чориою пошивкою заплакані 1 * "«'лли люде радити ва всі спо

__ А чв та сипку, не бачиш? От очі і почала далі: соби, то врадили, що без своїх ріж­
еш. тай годі' — Кота ми спромоглися па то ха- нил “*» <хочбк вони були з пере-

— Ви вже довго тут живете? і таму і діти вже троїв підросли, то вареної сироватки) таки нема нам ні-
— На матки божої минуло два»- .старий так заслаб, що те міг працю- «кого життя І постановила тав, що

пита і три роки вата 1 крижі, руки і нога, ва базі П*6а будувати бурся, а хто має о-
— І за такий доте» час аа кіч ого зо... Ще може б був Прожив, яж би “ТУ 6УТ* “*>"■ то “• ис ло 6УР"

було дістати дохтора і було шо

Л0 УЧИТЕЛЬКА музики Марія Кски 
.25 міжна. яка недавно прибула зі старо­

го краю, учить гри на пені малих і 
$8.25 дорослих. Просить зголошуватись 

на адресу:
Phone : J. 1874 691 Selkirk Ave

no D. Donek
Three Hill*, AlU. (31)Разом

Всім жертво давшім щира подяка. 
З товариським привітом,
Т. Скрипничук і В. Лнвшький.

ПОШУКУЮ краяна Стефана Бой- 
чука з села Чункева, пов. Зас~звна, 
Буковина. Хто про него знав би де 
він находиться, прошу подати мені 
його адресу або він сам хай зголо­
ситься листовно до:

Waeyl Bodnaruk 
Sail. Mine 

Kimberley, В. C.

я Отож “У.Pi." почади виходити три 
рази в тиждень з днем 1. марта ц р.
Радість і користь для нас робітник» 
і фармерів не оцінена. Але ж і не за- у
буваймо, товариші, що і ми повинні Дорогі Товариші!

МИХАЙЛО ДЕЙНЕКА (син Василя) 
з Любій* Великого, по*. Городок, Га­
личина, пошукує свого вуйна Гринь- 
яа Шевця, котрий перебуває віл дов­
шого часу а Каналі. Хто про вето 
знав би або його самого прошу STO­

CK і вчиться на пана.
Кардіф, Ахга— Наробилася я, синку, досита їсти. А то не було™ Старий на Почалась робота. Почалось пле­

те Що правда^ кан­
ете- дихати рекрутувались така і своїх, та­

не було- До сусіда вчених, але виплекати було їх на жа­
бі* мів, то те то. що плекати телята на

Вже ■ рук своїх Тве чую від вражі смертній постелі і благав: "Дайте ме своїх
Та мо в того? їсти вена

— A an» у
— Є Bate Bd жонаті Я живу зі треба було йти десять

: ні доч кусок хліба, то мені 
те"._ А у

Посилаю Вам $23.50 на передплату 
часопис був забезпечений, та не і пресовий фонд для "У.Р.В." і "Ро- 

бороасв постійно з недостачами як бітииці". На передплату "У.Р.В," кри­
то бувало вераз в минулому Пер- падає $1660. те тередтеату "Робо­
та річ, яка обоеязково

попрацювати більше як лоск, щоб
тема?

> донькою. Bd благая, а ярмарок. Об, тяжка то була праця. Miebnl Dejneka 
Minai de Matahambre 
Prov. Pinar del Rio 

Rep. de Cuba

треба дотикає, ниці ' $4.50. на оресокиД фонд "У.Р.бід» Ще »
МАЮ ДЛЯ РЕНТУ три гарні кім­

нати нід числом:
908 Manitoba Ave.

і? Зразу їда
але ві-

Іій газеті якнайбиь В." $360
і. .. і Чи тут, чн • старім -АіИажш де їх теуката? J жалось, 

нас сюди з Він-*
З товариським привітне.то мала 

пожахалось, мо то (31)С. Чібая


